
6>ittàdi

Q&indacah n. Jj_ del'AA

Oggetto: Rideterminazione orario di apertura dei Musei comunali fino al 29 marzo 2014.

Il SINDACO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 02 del 9/01/2014 con il quale, al fine di razionaiizzare le spese

di gestione del Museo di Scienze Naturali e del Museo Archeologico, l'orario di servizio e l'orario

di apertura al pubblico delle due strutture, fino al 29 marzo 2014, è così stabilito:

- orario di servizio: da lunedì a domenica, festivi compresi, dalle ore 9.00 alle ore 13.00;

- l'orario di apertura la pubblico: da lunedì a domenica, festivi compresi, dalle ore 9.30 alle

ore 13.00;

Considerato che nelle giornate di sabato e nelle domeniche Randazzo, ancorché in periodo

invernale, potrebbe essere visitata da numerosi turisti che si fermano anche nel pomeriggio;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di dover rideterminare l'orario di servizio e l'orario di

apertura al pubblico del Museo di Scienze Naturali e del Museo Archeologico, stabilito fino al 29

marzo 2014 con decreto sindacale n.2/2014, disponendo l'apertura dei due Musei anche nei

pomeriggi del sabato e della domenica;

Visto l'art. 58 dello Statuto Comunale che alla lettera q) stabilisce che il Sindaco "definisce

l'articolazione dell'orario di servizio e l'orario di apertura al pubblico" degli uffici comunali

"tenendo presente le finalità e gli obiettivi dell'ente, le esigenze dell'utenza, le possibilità e

potenzialità della struttura, le disponibilità di organico e finanziario";

Accertata pertanto la propria competenza a provvedere in merito,

DECRETA

1. Il punto uno del decreto sindacale n. 2 del 09/01/2014 è così modificato:

"Per le motivazioni di cui in premessa, con effetto dal giorno successivo alla data del

presente provvedimento e fino al 29 marzo 2014, l'orario di funzionamento del Museo di

Scienze Naturali e del Museo Archeologico è il seguente:

- orario di servizio: da lunedì a domenica, festivi compresi, dalle ore 9.00 alle ore

13.00;

- orario di apertura al pubblico del Museo di Scienze Naturali e del Museo

Archeologico: da lunedì a domenica, festivi compresi, dalle ore 9.30 alle ore 13.00;

- apertura pomeridiana al pubblico: nei giorni di sabato e di domenica: dalle ore 14.30

alle ore 18.30."

2. Il decreto sindacale n.2 del 09/01/2014 è confermato nelle sue restanti parti.

3. Dispone che copia del presente provvedimento sia notificato al sig. Dirigente del V Settore

Operativo per l'adempimento e trasmesso alla RSU e alle OO.SS. a titolo d'informazione, al

Servizio Gestione del Personale, nonché l'inserimento nella raccolta dei Decreti Sindacali e

la pubblicazione all'Albo Pretorio.

IL

Mieftétó Mansione


